
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 2021–2023 m. 

strateginio veiklos plano 
2 priedas 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PROGRAMA (KODAS 02) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
SBĮ Visuomenės sveikatos biuras, 302351428 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

KRSA Savivaldybės gydytojas 
SBĮ Visuomenės sveikatos biuras 

 
Programos 

pavadinimas 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

 PROGRAMA 
Kodas 02 

Programos parengimo 

argumentai  

Programa įgyvendinamos LR vietos savivaldos įstatyme nustatytos 

savivaldybių savarankiškosios funkcijos (pirminės asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros užtikrinimas (įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatinimo priemonių 

planavimas ir įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų sveikatos 
priežiūrai) bei (nenurodyta) (antrinės sveikatos priežiūros organizavimas 

įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka).  

Programa Tęstinė 

 
Strateginis (-iai) tikslas 

(-ai) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas 2 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė Kauno r. sav. 

(metais)  ir santykis su šalies rodikliu (proc.) 

Kodas  

E-02-1 

Labai gerai ir gerai įvertinusių Kauno r. sav. 

sveikatos priežiūros įstaigų paslaugas gyventojų 

dalis (proc.) (apklausos būdu) 

E-02-2 

Per 0-3 kalendorines dienas pas šeimos gydytoją 
priimtų pacientų dalis nuo visų prisirašiusiųjų 

pacientų Kauno r. sav. asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančiose įstaigose (proc.) 

E-02-3 

Programos aprašymas 

Šia programa siekiama užtikrinti kokybišką sveikatos politikos 

įgyvendinimą savivaldybės lygmenyje, Kauno rajono gyventojų asmens 

ir visuomenės sveikatos priežiūrą. Programa numato efektyviai 

įgyvendinti sveikatos politiką, tikslingai paskirstant lėšas asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūrai, gerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

praeinamumą bei kokybę, didinti gyventojų sveikatos raštingumą. 

Sveikatos politikos įgyvendinimas turi būti dinamiškas bei partneryste 
pagrįstas procesas, kuris turi vykti ne tik sveikatos priežiūros sektoriuje, 

bet ir kitose politikose. 

Įgyvendinant sveikatos priežiūros programą nėra numatoma apribojimų, 
kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 

nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

 

Programos tikslas Gyventojų sveikatos priežiūra ir 

stiprinimas 
Kodas 02.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo 

kriterijai 



2 

 

  

Uždavinys Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros 

įstaigų infrastruktūrą 
Kodas 02.01.01 

 

Uždavinio aprašymas. Įgyvendinant uždavinį bus vykdoma Kauno rajono sveikatos 

priežiūros įstaigų infrastruktūros (materialinės techninės bazės) priežiūra bei 

palaikymas.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirta 1 priemonė 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

02.01.01.01 Sveikatos priežiūros įstaigų 

infrastruktūros priežiūra ir palaikymas 

Įgyvendinant šią priemonę bus skiriamos lėšos 
sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų kokybei 

gerinti, gydymo materialinei, techninei bazei 

stiprinti, siekiant užtikrinti teikiamų sveikatos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą gyventojams. 
Finansavimas bus skiriamas neįgaliųjų pandusų 

įrengimui sveikatos priežiūros įstaigose,  sveikatos 

priežiūros įstaigų remonto darbams, medicininės 
įrangos įsigijimui. 

P-02.1.1-1 

 

 

Sveikatos 

priežiūros 

įstaigų, kuriose 
įgyvendinti 

infrastruktūros 

palaikymo ar 

priežiūros 
darbai, skaičius 

(vnt.) 

 

Uždavinys Stiprinti visuomenės sveikatą, plėtoti su 

sveikatos stiprinimu susijusias paslaugas 
Kodas 02.01.02 

 Uždavinio aprašymas. Vienas iš pagrindinių sveikatos politikos prioritetų – 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

Programos tikslu siekiama gerinti sveikatos priežiūros įstaigų 
infrastruktūrą, materialinę techninę bazę sveikatos priežiūros 

paslaugų pakankamumui ir pasiekiamumui bei kokybei didinti, 

stiprinti visuomenės sveikatą ir atlikti jos stebėseną, organizuoti 
prevencines priemones, programas, susijusias su sveikatinimu ir 

sveikatos raštingumu, ligų prevencija ir profilaktika. 

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius. 

R-02.1-1 
 

 

 
 

R-02.1-2 

 

 
 

 

 
 

 

R-02.1-3 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

R-02.1-4 
 

 

 

Atnaujintų 
sveikatos 

priežiūros įstaigų 

skaičius Kauno r. 
sav. (vnt.)  

Prisirašiusiųjų 

asmenų prie 

Kauno r. sav. 
asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų 

dalis nuo bendro 
gyventojų 

skaičiaus (proc.) 

Greitosios 

medicinos 
pagalbos (GMP) 

kvietimo 

aptarnavimo 
rodiklis Kauno r. 

sav. mieste ir 

kaime (iki 15 min. 
mieste ir iki 25 

min. kaime) 

(proc.) 

Kauno r. sav. 
įgyvendinamų 

visuomenės 

sveikatos rėmimo 
priemonių ir 

projektų skaičius 

(vnt.) 



3 

 

visuomenės sveikata ir jos stiprinimas. Kadangi visuomenė senėja, jaunimas darosi 

vis mažiau fiziškai aktyvus, todėl svarbu išsaugoti ir kurti sveiką visuomenę. 

Sveikatos politika turi orientuotis ne tik į ligų gydymą, prevenciją, bet ir skirti 
dėmesio žmonių aktyvumui, gyvenimo būdui, žalingų įpročių mažinimui ir kt. 

sveikatinimo priemonėms. Būtina skirti daug dėmesio visuomenės sveikatai ir 

visuomenės sveikatos stiprinimui, kad būtų užtikrintas pilnavertis gyvenimas tiek 
gausiose, tiek mažose bendruomenėse, kurios dažnai nukenčia dėl žmogiškųjų 

išteklių ir finansavimo stokos. 

Kauno rajono savivaldybė visais įmanomais būdais stengiasi užtikrinti visuomenės 

sveikatingumą. Visuomenės sveikatingumo lygis turi tiesioginės įtakos išlaidų dalies, 
tenkančios sveikatos priežiūros sistemai finansuoti, augimui. 

Visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose įgyvendinama 
pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas. Uždaviniu taip pat vykdomas visuomenės sveikatos stiprinimas, 

visuomenės sveikatos stebėsena, ligų profilaktika, kontrolė ir prevencija.  

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 4 priemonės 

Produkto vertinimo 

kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

02.01.02.01 Savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas 

LR sveikatos sistemos įstatymas įpareigoja 

savivaldybes rengti ir įgyvendinti Savivaldybės 
visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą. 

Visuomenės sveikatos projektų vykdymas – 

bendradarbiavimas tarp Savivaldybės ir šios 
priemonės vykdytojų, siekiant maksimaliai įtraukti 

įstaigas ir organizacijas į aktyvias sveikatinimo 

veiklas ir viešųjų funkcijų įgyvendinimą, norint 

panaudoti jų pilietinį aktyvumą ir savanorišką 
darbą, tam tikslui skiriant Savivaldybės biudžeto 

lėšas. Juridiniai asmenys, kurių vykdoma veikla 

susijusi su visuomenės sveikatinimu, atsižvelgdami 
į aktualias problemas, paruošia projektus gauti 

finansavimą pagal finansuojamas veiklos sritis. Šia 

priemone siekiama išsaugoti ir stiprinti 
Savivaldybės gyventojų sveikatą, mažinti 

sergamumą ir mirtingumą dėl labiausiai paplitusių 

priežasčių, skatinti visuomenės sveikatinimo 

veiklos aktyvumą. 
 

02.01.02.02 Kauno rajono savivaldybės BĮ 

Visuomenės sveikatos biuro veiklos finansavimas 
Gyventojų sveikatos priežiūra Kauno rajono 

savivaldybėje rūpinasi Visuomenės sveikatos biuras 

(toliau – VSB), kuris įgyvendina Savivaldybės 
savarankiškas ir valstybines visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijas pagal šalyje ir Savivaldybėje 

nustatytus ir patvirtintus visuomenės sveikatos 

priežiūros prioritetus, tikslus ir uždavinius. VSB 
organizuoja ir koordinuoja visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo ugdymo 

mokyklose, veiklą, aprūpina juos būtinomis 
vaizdinėmis, metodinėmis, informacinėmis 

priemonėmis. VSB vykdo valstybės perduotas 

savivaldybėms visuomenės sveikatos priežiūros 

P-02.1.2-1 

 

 

 
 

 

 
 

P-02.1.2-2 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
P-02.1.2-3 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

rėmimo 
specialiosios 

programos lėšų 

įsisavinimas 
(proc.) 

Finansuojamų 

Savivaldybės ir 

(arba) valstybės 
biudžeto  

nevyriausybinių 

organizacijų 
įgyvendintų 

projektų, 

susijusių su 
sveikatinimo 

veiklomis, 

skaičius (vnt.) 

 
Nustatytų 

valstybinių 

(valstybės 
perduotų 

savivaldybėms) 

visuomenės 
sveikatos 

priežiūros 

funkcijų 

vykdymo 
vertinimo 

kriterijų 

įvykdymas 
(proc.) 

 

 



4 

 

funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą 

Savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio 
mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 
visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną; 

organizuoja visuomenės sveikatos stiprinimo 

priemones bendruomenėse, vykdo vaikų ir jaunimo 

visuomenės sveikatos priežiūrą, konsultuoja 
gyventojus sveikatos išsaugojimo klausimais, 

įgyvendina tikslines sveikatos ugdymo, mokymo 

bei profilaktikos valstybines ir Savivaldybės 
programas, vykdo LR teisės aktais nustatytus 

privalomuosius mokymus įvairių sričių ir tikslinių 

grupių asmenims. 
 

02.01.02.03 Psichikos ligų prevencija ir psichikos 

sveikatos stiprinimas 

Įgyvendinant priemonę bus vykdomi mokyklų 
bendruomenės gebėjimų psichikos sveikatos srityje 

stiprinimas, organizuojant mokymus komandiniu 

principu. Ankstyvosios intervencijos, skirtos 
nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias 

medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis 

jaunuoliams, vykdymas, priklausomybių 
konsultantų paslaugų teikimo Savivaldybėje 

organizavimas, psichikos sveikatos stiprinimo 

programos įgyvendinimas Savivaldybės įstaigų 

darbuotojams ir gyventojams. 
 

02.01.02.04 Užkrečiamų ligų profilaktika 

Pasaulio sveikatos organizacija teigia, kad 
skiepijimai yra ir turėtų būti pripažįstami ne tik kaip 

esminė žmogaus teisė į sveikatos apsaugą, bet ir 

kaip asmens, visuomenės ir valdžios pareiga, nes 

skiepijimai kasmet padeda išvengti 2,5 milijonų 
žmonių mirčių. Užkrečiamosiomis ligomis 

daugiausia serga darbingo amžiaus žmonės ir 

vaikai, todėl tai yra didžiulė našta valstybės 
ekonomikai (nedarbingumas sergant suaugusiems, 

prižiūrint sergančius vaikus, neretai sumažėjęs 

darbingumas ir blogesnė gyvenimo kokybė). 
Įgyvendinant šią priemonę bus identifikuoti 

Savivaldybės administracijos ir pavaldžių įstaigų 

darbuotojai, nepriklausantys tikslinėms rizikos 

grupėms, kurie skiepijami valstybės lėšomis, ir 
jiems bus suteikta galimybė pasiskiepyti nuo 

sezoninio gripo bei erkinio encefalito. Tuo pačiu 

bus siekiama mokyti visuomenę ir tokiu būdu 
mažinti sergamumą ir mirtingumą nuo skiepais 

valdomų užkrečiamųjų ligų. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-02.1.2-4 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-02.1.2-5 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Įgyvendintų 
psichikos 

sveikatos 

stiprinimo 

priemonių 
skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

 

Užkrečiamų ligų 
profilaktikos 

priemonių 

skaičius (vnt.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas leis užtikrinti Kauno rajono gyventojų sveikatos priežiūrą, stebėjimą, 

tyrimus, sveikatos stiprinimo veiklas, didins individų ir bendruomenių pajėgumus sveikatai 



5 

 

išsaugoti ir stiprinti. Programos įgyvendinimas leis užtikrinti kuo didesnę visuomenės apsaugą nuo 

užkrečiamųjų ligų ir aplinkos keliamų pavojų, sveikatos priežiūros paslaugų plėtotė padės diegti 

sveikos gyvensenos principus visuomenėje, skatins rūpintis savo ir artimųjų fizine ir dvasine 
sveikata, bus sudarytos prielaidos sveikatingumo gerėjimui Savivaldybės bendruomenėje. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos; specialiosios aplinkos apsaugos programos lėšos; pajamos, gautos iš 
Savivaldybės ir biudžetinių įstaigų; tikslinės valstybės biudžeto lėšos; valstybės biudžeto lėšos; kiti 

finansavimo šaltiniai  
Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  
Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 

metų strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

strateginis(-iai) tikslas (-ai), atitinka 
SPP prioritetą (-us) 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
Kodas II 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

tikslas (-ai), atitinka SPP tikslą (-

us) 

Gyventojų sveikatos priežiūra ir 
stiprinimas 

Kodas 2.2 

Šia programa įgyvendinamas (-i) 

uždavinys(-iai), atitinka SPP 

uždavinį (-us) 

Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros 

įstaigų infrastruktūrą 
Kodas 

2.2.1 

Stiprinti visuomenės sveikatą, plėtoti su 

sveikatos stiprinimu susijusias paslaugas 
2.2.3 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR valstybės tarnybos įstatymas; LR vietos savivaldos įstatymas; LR sveikatos sistemos įstatymas, 
LR viešųjų įstaigų įstatymas; LR sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, LR visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymas ir kt. 

 

__________________________________ 

 


